
 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

PORTARIA Nº 462 
De 18 de novembro de 2022 

 
Publicar as inscrições do processo seletivo 
simplificado para contratação, em caráter 
temporário, de profissionais da área da saúde – 
Fungota Araraquara - Edital Nº 33/2022 – 
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL.  

 
A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 

GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), por sua Diretora Executiva, no uso de 
suas atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização e o Regulamento 
Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

 

                                                               R E S O L V E: 
 

I – PUBLICAR AS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 33/2022 – 
ENFERMEIRO ASSISTENCIAL, por tempo determinado, para atender à necessidade temporária e 
excepcional de interesse público, para preenchimento de vagas pelo Regime da Consolidação das Leis 
Trabalhistas – CLT.  

Segue a lista de inscrições deferidas: 
 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL - LISTA GERAL – Inscrições de Candidatos 
aproveitados do Concurso Público – Edital 01/2019 UPAS 

NOME CPF 

ADELINA NAZARENO CALDEIRA BICIESTO 26245056870 

ADRIANA DOS SANTOS DE CAMARGO 28869050890 

CAMILA OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS 02511548585 

CARINA RAFAELE CAPORAL 41677922818 

CRISTINA PEDREIRA MENDES SILVA 40151381801 

ELIZANDRA APARECIDA ROCHA DA SILVA  26178943806 

FERNANDA CRISTINA ANTONHAO DE CAMARGO 44574568100 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA 25686163855 

FERNANDA MANOEL GOMES 37996095809 

GISELDA JUSTINO DA SILVA 24941831848 

GRAZIELA PÓPOLI 32896094806 

HENRIQUE BERTHO 14763347810 

KATIA CRISTINA MAILLARI 30488684889 

LIANDRA AZEVEDO 14945909806 

MAISA CORREA LEITE BENTO 37275422840 

MILEIDY FERNANDES DE SOUZA ATELLI 14069268766 

MIRIAN GABRIELA DOS SANTOS 35407938871 

NATALIA NASCIMENTO DE SOUSA 43433821844 

NATASHA CAROLINE CORREA DA SILVA 40004615832 

ROSIMEIRE DE JESUS PEREIRA 12219117839 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

SUSANA DE CASIA SILVERIO 21552802892 

VALQUIRIA APARECIDA DA SILVA SANTOS 34825206824 

VIVIANE MARTINIANO DE OLIVEIRA 22034612841 
 

 

ENFERMEIRO(A) ASSISTENCIAL – COTA RACIAL – Inscrições de Candidatos 
aproveitados do Concurso Público – Edital 01/2019 UPAS 

NOME CPF 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS  
 

 

TÉCNICO/A ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – COTA PCD  
NOME CPF 

NÃO HOUVERAM INSCRITOS 
 

 

TÉCNICO/A ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – LISTA GERAL – ANÁLISE DE CURRICULO 
NOME CPF 

ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 28823549833 

ADRIANA SANDRINI BEZERRA 11593347812 

AMANDA PONTES MATIOLLI 48341803879 

ANA CLAUDIA FRIGERI  33201600873 

ANA LAURA SERRA LUCATO 38837057806 

ANA PAULA DA SILVA MARREGA 17829316864 

ANITA PIKEL ARINE 22108485805 

BARBARA REGINA DE SOUZA RIBEIRO 34981630867 

BEATRIZ MARIA ROSA FELIPE 07593617890 

BRUNO CESAR PIRES 40772970874 

CAMILA DOS SANTOS 10667899677 

CAMILA FIORANELLI DE SÁ 41667562819 

CARIN CAMPESAN MARTINIANO DE OLIVEIRA 27215374823 

CARLA GABRIELA FERREIRA ALVES 39191509882 

CARLOS ANDRE LOMBARDI JUNIOR 44737118893 

CARMEN APARECIDA AGOSTINHO 13213618829 

CHRISTIANY DOS SANTOS 31335818804 

CRISCIA DOS SANTOS FARIA 37497667818 

DANIELA DE OLIVEIRA 25524714805 

ELIANI APARECIDA VIEIRA 34184634877 

ELIETE ADAO DE SOUZA 30782969895 

ERICA ROSANGELA BRIL ISIDORO 30579632857 

GABRIELLE LANA DOS SANTOS 49885104844 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

3 

 

GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 45413875819 

GRACE KELLI MOREIRA ZENI 27516049867 

INGRID DA SILVA SANTOS 44619886866 

JANAINE MARTES FARIA 16366992860 

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 34076361806 

JOAO MACENA NETO 28462361869 

JULIANA RAVAZI TONEZI COSTA  35298984819 

LAIS CAROLINE DE CARVALHO 44390180843 

LETICIA CRISTINA DA SILVA 43469954895 

LUCIENE DE SOUSA RIBEIRO 91021650153 

MAGDA JOANA BARRA 01735486957 

MARCELA APARECIDA IZIDORO DA SILVA 30460039865 

MARCIA MARIA PEDROSO 17862328809 

MELISSA DANIELA PINTO 27933805809 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 08071457507 

MIRELE LUCIANO LIMA 46634051852 

NATILDE FERREIRA SANTANA 72612754504 

PATRICIA APARECIDA DOS SANTOS 07496233650 

PATRICIA CARLA FIOCCO BIANCHI 27910638892 

PATRICIA NALINI BUCCI TEIXEIRA 28811776899 

PAULA COULTURATO GOES WANDERLEY 39314394883 

PAULA CRISTINA DE SOUZA 21558599886 

PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 41722592869 

PRISCILLA PEREIRA DA SILVA 41389241831 

ROBERTA LARA BATISTA DE LIMA 13213790800 

RORONNIE VON DA SILVA 01046164155 

ROSE CLEIA GOMES FERREIRA 08133563852 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 14954159803 

SEBASTIAO QUINTINO GOMES 60440084369 

TATIANE CRISTINA CASTRO E SILVA 31208905880 

TAYNA NOGUEIRA DOS SANTOS 38013848884 

VANESSA APARECIDA RODRGIUES TUPINAMBA 30748066802 

VIVIANE FIORATO 39745683876 
 

 

TÉCNICO/A ENFERMAGEM ASSISTENCIAL – COTA RACIAL  
NOME CPF 

ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 28823549833 

BEATRIZ MARIA ROSA FELIPE 07593617890 

CAMILA DOS SANTOS 10667899677 

CHRISTIANY DOS SANTOS 31335818804 

ELIETE ADAO DE SOUZA 30782969895 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

4 

 

GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 45413875819 

INGRID DA SILVA SANTOS 44619886866 

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 34076361806 

MARCIA MARIA PEDROSO 17862328809 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 08071457507 

NATILDE FERREIRA SANTANA 72612754504 

PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 41722592869 

ROSE CLEIA GOMES FERREIRA 08133563852 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 14954159803 

SEBASTIAO QUINTINO GOMES 60440084369 

TATIANE CRISTINA CASTRO E SILVA 31208905880 

TAYNA NOGUEIRA DOS SANTOS 38013848884 
 

 

II – CONVOCAR os/as candidatos/as que manifestaram interesse em concorrer para as 

cotas raciais para o processo seletivo de ENFERMEIRO ASSISTENCIAL, a comparecerem para entrevista a 

ser realizada pelos membros da Comissão Especial Organizadora e Examinadora, nomeada através do 

Edital nº 33/2022, para verificação da veracidade da declaração da cor ou raça, no dia 23/11/2022, no 

endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 731, Centro, Araraquara/SP, no horário abaixo: 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ENTREVISTA COTA RACIAL  

NOME CPF HORÁRIO  

ADRIANA CRISTINA GALDINO GOIS 28823549833 

9:00H ÁS 10:00H 

BEATRIZ MARIA ROSA FELIPE 07593617890 

CAMILA DOS SANTOS 10667899677 

CHRISTIANY DOS SANTOS 31335818804 

ELIETE ADAO DE SOUZA 30782969895 

GIOVANA CRISTINA FURTADO BENTO 45413875819 

INGRID DA SILVA SANTOS 44619886866 

JEISIANE PEREIRA LOPES GABRIEL 34076361806 

MARCIA MARIA PEDROSO 17862328809 

MIRANEI DE OLIVEIRA NASCIMENTO 08071457507 

NATILDE FERREIRA SANTANA 72612754504 

PRISCILA RODRIGUES DE SOUZA 41722592869 

ROSE CLEIA GOMES FERREIRA 08133563852 

SANDRA APARECIDA EMIDIO CUSTODIO 14954159803 

SEBASTIAO QUINTINO GOMES 60440084369 

TATIANE CRISTINA CASTRO E SILVA 31208905880 

TAYNA NOGUEIRA DOS SANTOS 38013848884 



 

 

 

 

 

 

 

 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

5 

 

III - Obrigatoriamente, todos os candidatos ora convocados para entrevista deverão 

comparecer pessoalmente, munidos de documento de identidade original, e apresentar fotos e 

documentos que comprovem a descendência ou traços negroides do pai ou da mãe.  

§ 1º O candidato deverá comparecer ao local designado para a entrevista com antecedência 

mínima de 15 minutos.  

§ 2º As entrevistas serão realizadas de acordo com a ordem de chegada dos candidatos, 

dentro do horário fixado.  

§ 3º O candidato que não comparecer à entrevista ou que se apresentar após o horário 

determinado, será considerado como desistente em participar da lista de reserva de vagas a candidatos 

negros, seja qual for o motivo alegado para seu atraso ou ausência, passando a integrar apenas a lista geral 

do Processo Seletivo Simplificado 33/2022. 

§ 4º Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato será considerado não 

habilitado e imediatamente eliminado do Processo Seletivo.  

§ 5º Em nenhuma hipótese haverá a possibilidade de segunda chamada, repetição da 

entrevista, pedido de vistas, bem como entrega de documentos com foto e aplicação da entrevista em data, 

local e/ou horários diferentes dos divulgados nesta portaria.  

§ 6º O candidato não poderá alegar desconhecimentos quaisquer sobre a realização da 

entrevista como justificativa de sua ausência. 

 

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA – ARARAQUARA), aos 18(dezoito) dias do mês de novembro 
do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA 
Diretora Executiva 


